

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

Творческий коллектив
Общество ограниченной ответственности
"QUDRAT-CONSTRUCTION"

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

Смета №129-10-22

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

По объекту: Строительство мини футбольного площадки
на территории школы №7 в Кунградском районе

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

Заказчик: Кунградское райОНО

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

Книга -1

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

Состав сметы:

Расчет ориентировочной стоимости в текущих ценах.

Ресурсные сметы.

Локально - ресурсные ведомости.

Директор, ГАП, ГИП
ООО "QUDRAT-CONSTRUCTION"



Х. РАДЖАПОВ

Составил:

Ю. УРАЗЫМБЕТОВ

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

г. Кунград-2022г.

ЭКЗЕМПЛЯР
ЗАКАЗЧИКА

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

QC
QUDRAT
Construction

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

НА СТРОИТЕЛЬСТВО МИНИ ФУТБОЛЬНОГО ПЛОЩАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №7 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с 1 апреля 2021 года 31 март 2022 года составила:

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 1 854,52 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 1 854,52 x 17 002,57 : 1000 = 31 531,686 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

31 531,686 x 0,12 = 3 783,802 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

31 531,686 + 3 783,802 = 35 315,49 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда /чел.час/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/
			З/плата с отчислением /тыс. сум/							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1-1	Общестроительные работы	1 854,525 35 315,47	8 788,098	251 968,148	0,000	0,000	0,000	0,000	296 071,719
		ИТОГО	1 854,52 35 315,47	8 788,098	251 968,148	0,000	0,000	0,000	0,000	296 071,719
		Заготовительно-складские расходы			2% 5 039,363	0,75% 0,000	1,5% 0,000	0,0% 0,000		5 039,363
		Транспортные услуги			5% 12 598,407	5% 0,000	1,5% 0,000	0% 0,000		12 598,407
		ИТОГО	1 854,525 35 315,473	8 788,098	269 605,919	0,000	0,000	0,000	0,000	313 709,489
ВСЕГО										313 709,489
		Прочие затраты подрядчика 20,87%		313 709,489	-	0,000	=	313 709,489	x 0,2087	65 471,170
		Затраты на страхование строительства 0,32%		379 180,659	-	0,000	=	379 180,659	x 0,0032	1 213,378
ВСЕГО										66 684,548
ИТОГО										380 394,038
НДС 15%										57 059,106
ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС										437 453,143
									Прочие затраты заказчика:	ПСД 11 615,293
										ЭКСПЕРТИЗА 931,564
Всего с НДС и затратами заказчика:										450 000,000

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г.№ 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ГИП:

Составил:



Х. РАДЖАПОВ

Ю.УРАЗЫМБЕТОВ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: СТРОИТЕЛЬСТВО МИНИ ФУТБОЛЬНОГО ПЛОЩАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №7 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

НА СТРОИТЕЛЬСТВО МИНИ ФУТБОЛЬНОГО ПЛОЩАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №7 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	296 071 719 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	35 315 473 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	8 788 098 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	251 968 148 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1854,52469	19 042,87	35 315 473
			ИТОГО				35 315 473
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	3,829584	72 437,00	277 404
2	000257	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,304	93 614,00	28 459
3	000258	C207-149	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	3,64814	105 272,00	384 047
4	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	3,6023304	1 081,00	3 894
5	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	7,28064	655,00	4 769
6	000621	C212-906	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	15,787908	85 750,00	1 353 813
7	000623	C212-907	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	36,465876	96 857,00	3 531 975
8	000626	C212-911	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	5,49408	162 556,00	893 096
9	000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	4,332	76 681,00	332 182
10	001135	C212-1601	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	6,522815	97 872,00	638 401
11	001866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	18,767124	862,00	16 177
12	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	111,60965	4 656,00	519 655
13	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07767	54 548,00	4 237
14	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,0648	71 069,00	4 605
15	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,1296	1 077,00	140
16	002857		МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-Ч	62,096	4 256,00	264 281
17	002858		МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ	МАШ-Ч	77,62	1 478,00	114 722
18	002859		МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-Ч	97,8012	4 256,00	416 242
			ИТОГО	СУМ			8 788 098
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	24	49 301,00	1 183 224

2		113-25848-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 80.80.4ММ	М	242	88 028,00	21 302 776
3		113-25813-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	411,36	30 679,00	12 620 113
4		1517-2232	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОЩВ-6УХЛ4	ШТ	1	89 652,00	89 652
5		151-1075	КАБЕЛЬ АВВГ СЕЧ.2Х2,5ММ2	1000М	0,12	6 500 000,00	780 000
6	003724	С124-9218	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,14103	5 357 000,00	755 498
7	009210	С140-9210	ВОДА	М3	14,25	3 000,00	42 750
8	011237	С140-11237	ПЕСОК ИЗ ОТСЕВОВ ДРОБЛЕНИЯ	М3	77,6	70 000,00	5 432 000
9	023065		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 5(3)-10	М3	158,3448	75 000,00	11 875 860
10	023067		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 20-40	М3	148,56468	75 000,00	11 142 351
11	026728	С140-26728	СКАМЕЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СО СПИНКОЙ, ДЛИНОЙ 1,9 М, ВЫСОТОЙ 1,0 М	ШТ	4	770 000,00	3 080 000
12	030118	С111-1561	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	0,642072	4 200 000,00	2 696 702
13	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003456	16 400 000,00	56 678
14	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,08785152	17 760 000,00	1 560 243
15	031392		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	9,64224	11 200,00	107 993
16	032104	С111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,0450912	5 755 077,00	259 503
17	032524	С111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,005376	8 565 218,00	46 047
18	032683	С1650-9033	ИСКУССТВЕННОЕ ПОЛЕ ДЛЯ ФУТБОЛА	М2	776,2	133 000,00	103 234 600
19	032725		РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ	КГ	9314,4	3 000,00	27 943 200
20	033082	С111-1237	СТОИМОСТЬ ЛИСТ	М2	2,625	35 800,00	93 975
21	033201	С111-870	СЕТКА КОПРОНОВАЯ ДЛЯ ВОРОТ	М2	336	8 500,00	2 856 000
22	034241	С111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,33696	5 474,00	1 845
23	035097	С111-1477	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5Х20 ММ	Т	0,000003	2 500 000,00	8
24	035101	С111-1481	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,000006	1 600 000,00	10
25	035311	С111-1514	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,00115606	12 086 957,00	13 973
26	035314	С111-1517	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50	Т	0,0016	12 086 957,00	19 339
27	035318	С111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,08401448	12 086 957,00	1 015 479
28	035377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,1	12 086 957,00	1 208 696
29	036061	С112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,04224	4 497 872,00	189 990
30	036138	С112-138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,015168	4 497 872,00	68 224
31	040162		ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ	М	496,768	3 000,00	1 490 304
32	040163		КЛЕЙ РОЛУТАН (2Х КОМПОНЕНТНЫЙ)	КГ	186,288	10 400,00	1 937 395
33	045012		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	15,47136	576 212,00	8 914 783
34	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	21,89736	606 747,00	13 286 157
35	045052		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	10,707852	75 000,00	803 089
36	046896	С127-66-1	ЗАМОК НАВЕСНОЙ	ШТ	2	25 000,00	50 000
37	051619	С1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	8,6016	55 000,00	473 088
38	055519	С130-1633	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧ.40Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	М2	557,53	22 725,50	12 670 147
39	097117	С1544-89	СТЕКЛОПЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0022	25 147,00	55
40	098527	С1512-62	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ	ШТ	2	25 700,00	51 400
41	098741	С1513-65	ШАРНИР	ШТ	12	22 500,00	270 000
42	098742	С1513-66	ПЕТЛИ ДЛЯ ЗАМКА	ШТ	4	12 500,00	50 000
43	099863	С1545-164	СВЕТОДИОДНЫЙ ПРОЖЕКТОР 150W	ШТ	6	382 500,00	2 295 000
			ИТОГО	СУМ			251 968 148
			ВСЕГО	СУМ			251 968 148
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			251 968 148
			ВСЕГО	СУМ			296 071 719



Составил

Ю.УРАЗЫМБЕТОВ

Проверил

Х.РАДЖАПОВ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: СТРОИТЕЛЬСТВО МИНИ ФУТБОЛЬНОГО ПЛОЩАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №7 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
СТРОИТЕЛЬСТВО МИНИ ФУТБОЛЬНОГО ПЛОЩАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №7 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1: ПОЛЕ МИНИ ФУТБОЛА 20X40							
1	E1-1-36-1	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.]	1000М2	0,8		35 573,32	28 459
1.1	000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,38	0,304	93 614,00	28 459
2	E1-2-6-1	ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА	1000М3	0,1425		1 926 285,84	274 496
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,91	1,982175	19 042,87	37 746
2.2	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	13,91	1,982175	97 872,00	193 999
2.3	009210	ВОДА	М3	100	14,25	3 000,00	42 750
3	E1-2-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	1,425		482 216,56	687 159
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,53	17,85525	19 042,87	340 015
3.2	000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	3,04	4,332	76 681,00	332 182
3.3	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,18	17,3565	862,00	14 961
4	E1-2-27-5	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М2	0,8		2 342 273,01	1 873 818
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	123	98,4	19 042,87	1 873 818
5	E27-4-5-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 10 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 20-40 ММ ОДНОСЛОЙНЫХ/ТОЛЩИНОЙ 10 СМ./	1000М2	0,7762		19 654 103,41	15 255 515
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33	25,6146	19 042,87	487 770
5.2	000258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	2,35	1,82407	105 272,00	192 024
5.3	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	10,6	8,22772	85 750,00	705 520
5.4	000623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	23,9	18,55118	96 857,00	1 796 810
5.5	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	2,6	2,01812	97 872,00	197 510

5.6	023067	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 20-40	МЗ	204	158,3448	75 000,00	11 875 860
6	E27-4-5-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 5-10 ММ ОДНОСЛОЙНЫХ/ТОЛЩИНОЙ 5 СМ./	1000М2	0,7762		19 654 103,41	15 255 515
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33	25,6146	19 042,87	487 776
6.2	000258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	2,35	1,82407	105 272,00	192 024
6.3	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	10,6	8,22772	85 750,00	705 527
6.4	000623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	23,9	18,55118	96 857,00	1 796 812
6.5	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	2,6	2,01812	97 872,00	197 517
6.6	023065	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 5(3)-10	МЗ	204	158,3448	75 000,00	11 875 860
7	E27-4-5-4	НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМАМ С 27-04-005-1 ПО 27-04-005-3	1000М2	-0,7762		1 098 167,74	-852 398
7.1	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	0,86	-0,667532	85 750,00	-57 241
7.2	000623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	0,82	-0,636484	96 857,00	-61 648
7.3	023067	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 20-40	МЗ	12,6	-9,78012	75 000,00	-733 509
8	E27-4-1-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ОТСЕВА	100М3	0,776		1 799 485,34	1 396 401
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,4	11,1744	19 042,87	212 793
8.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	4,29	3,32904	72 437,00	241 146
8.3	000626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	7,08	5,49408	162 556,00	893 096
8.4	001135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-Ч	0,65	0,5044	97 872,00	49 367
9	C140-11237	ПЕСОК ИЗ ОТСЕВОВ ДРОБЛЕНИЯ	МЗ	77,6		70 000,00	5 432 000
10	E11-2-1-5 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ SPORT ELIT TURF	100М2	7,762		5 629 397,46	43 695 383
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78	605,436	19 042,87	11 529 239
10.2	002857	МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-Ч	8	62,096	4 256,00	264 281
10.3	002858	МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ	МАШ-Ч	10	77,62	1 478,00	114 722
10.4	002859	МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-Ч	12,6	97,8012	4 256,00	416 242
10.5	032725	РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ	КГ	1200	9314,4	3 000,00	27 943 200
10.6	040162	ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ	М	64	496,768	3 000,00	1 490 304
10.7	040163	КЛЕЙ POLYTAN (2X КОМПОНЕНТНЫЙ)	КГ	24	186,288	10 400,00	1 937 395
11	C1650-9033	ИСКУССТВЕННОЕ ПОЛЕ ДЛЯ ФУТБОЛА	М2	776,2		133 000,00	103 234 600
12	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МК ВОРОТА	Т	0,1296		2 170 723,45	281 320
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	11,7936	19 042,87	224 580
12.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	3,53808	4 656,00	16 470
12.3	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,5	0,0648	71 069,00	4 600

12.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,1296	1 077,00	140
12.5	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,33696	5 474,00	1 845
12.6	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,0027864	12 086 957,00	33 679
13	113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	24		49 301,00	1 183 224
14	С111-870	СЕТКА КОПРОНОВАЯ ДЛЯ ВОРОТ	М2	16		8 500,00	136 000
15	С111-870	СЕТКА КАПРОНОВАЯ ДЛЯ ЗАЩИТЫ	М2	320		8 500,00	2 720 000
16	Е15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,068		1 240 086,09	84 326
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	2,76012	19 042,87	52 561
16.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0016728	17 760 000,00	29 709
16.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,1836	11 200,00	2 056
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				801
ЗАРПЛАТА			СУМ				15 246 307
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				8 234 543
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				167 204 973
ВСЕГО			СУМ				190 685 823
РАЗДЕЛ 2: ФУНДАМЕНТЫ							
17	Е1-2-58-2	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,02268		5 332 003,60	120 930
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	280	6,3504	19 042,87	120 930
18	Е12-2-2-2 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ	100М2	0,1848		1 973 620,60	364 725
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,9	5,52552	19 042,87	105 222
18.2	032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,0450912	5 755 077,00	259 503
19	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ /СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР./	Т	2,25786		2 119 879,55	4 786 391
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	205,46526	19 042,87	3 912 648
19.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	61,639578	4 656,00	286 994
19.3	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,048544	12 086 957,00	586 749
20	113-25848-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 80.80.4ММ	М	242		88 028,00	21 302 776
21	С111-1237	СТОИМОСТЬ ЛИСТ	М2	2,625		35 800,00	93 975
22	Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,7744		1 820 322,34	1 409 658
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	55,028864	19 042,87	1 047 908
22.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0190502	17 760 000,00	338 332

22.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	2,09088	11 200,00	23 418
23	Е11-1-13-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,0378		6 187 499,71	233 887
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,4	1,07352	19 042,87	20 443
23.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,00567	54 548,00	309
23.3	030118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	1,24	0,046872	4 200 000,00	196 862
23.4	045052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,74	0,216972	75 000,00	16 273
24	Е6-1-1-20	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО БЕТОНА М150 ПОД СТОЙКИ	100М3	0,02268		68 332 920,95	1 549 791
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	7,6540464	19 042,87	145 755
24.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,78	0,3805704	1 081,00	411
24.3	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	2,31336	606 747,00	1 403 624
25	Е11-1-13-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,48		6 187 499,71	2 970 000
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,4	13,632	19 042,87	259 592
25.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,072	54 548,00	3 927
25.3	030118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	1,24	0,5952	4 200 000,00	2 499 840
25.4	045052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,74	2,7552	75 000,00	206 640
26	Е6-1-1-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,192		72 321 478,89	13 885 724
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	64,79616	19 042,87	1 233 905
26.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,78	3,22176	1 081,00	3 483
26.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,003456	16 400 000,00	56 678
26.4	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,005376	8 565 218,00	46 047
26.5	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,22	0,04224	4 497 872,00	189 990
26.6	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	19,584	606 747,00	11 882 533
26.7	051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	8,6016	55 000,00	473 088
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				360
ЗАРПЛАТА			СУМ				6 846 403
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				295 125
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				39 576 329
ВСЕГО			СУМ				46 717 857
РАЗДЕЛ 3: МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОГРАЖДЕНИЕ №1							
27	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАСОВ ОГРАЖДЕНИЯ	Т	0,57938		2 119 879,55	1 228 216
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	52,72358	19 042,87	1 004 008
27.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	15,817074	4 656,00	73 644
27.3	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,0124567	12 086 957,00	150 563

28	113-25813-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	155,52		30 679,00	4 771 198
29	С124-9218	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,05683		5 357 000,00	304 438
30	С130-1633	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧ.40Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	М2	240		22 725,50	5 454 120
31	Е14-2-14-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ КАРКАСОВ И ОГРАЖДЕНИЙ	Т	0,57938		2 008 850,59	1 163 888
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	105	60,8349	19 042,87	1 158 471
31.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,71	0,4113598	4 656,00	1 915
31.3	035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0005	0,0002897	12 086 957,00	3 501
32	Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	1,1389		1 820 322,34	2 073 165
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	80,930234	19 042,87	1 541 144
32.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0280169	17 760 000,00	497 581
32.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	3,07503	11 200,00	34 440
			ВСЕГО ЗАТРАТ:				
			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС			194
			ЗАРПЛАТА	СУМ			3 703 623
			ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ			75 560
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			11 215 842
			ВСЕГО	СУМ			14 995 025
РАЗДЕЛ 4: МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОГРАЖДЕНИЕ №2							
33	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАСОВ ОГРАЖДЕНИЯ	Т	0,82059		2 119 879,55	1 739 552
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	74,67369	19 042,87	1 422 001
33.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	22,402107	4 656,00	104 304
33.3	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,0176427	12 086 957,00	213 246
34	113-25813-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	221,76		30 679,00	6 803 375
35	С124-9218	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,07548		5 357 000,00	404 346
36	С130-1633	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧ.40Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	М2	304		22 725,50	6 908 551
37	Е14-2-14-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ КАРКАСОВ И ОГРАЖДЕНИЙ	Т	0,82059		2 008 850,59	1 648 443
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	105	86,16195	19 042,87	1 640 771
37.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,71	0,5826189	4 656,00	2 713
37.3	035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0005	0,0004103	12 086 957,00	4 959
38	Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	1,485		1 820 322,34	2 703 179
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	105,5241	19 042,87	2 009 482
38.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,036531	17 760 000,00	648 791

38.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	4,0095	11 200,00	44 906
			ВСЕГО ЗАТРАТ:				
			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС			266
			ЗАРПЛАТА	СУМ			5 072 254
			ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ			107 017
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			15 028 175
			ВСЕГО	СУМ			20 207 446
РАЗДЕЛ 5: МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОГРАЖДЕНИЕ №3							
39	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАСОВ ОГРАЖДЕНИЯ	Т	0,02866		2 119 879,55	60 756
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	2,60806	19 042,87	49 665
39.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	0,782418	4 656,00	3 643
39.3	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,0006162	12 086 957,00	7 448
40	113-25813-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	7,68		30 679,00	235 615
41	С124-9218	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,00286		5 357 000,00	15 321
42	С130-1633	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧ.40Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	М2	5,2		22 725,50	118 173
43	Е14-2-14-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ КАРКАСОВ И ОГРАЖДЕНИЙ	Т	0,82059		2 008 850,59	1 648 443
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	105	86,16195	19 042,87	1 640 771
43.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,71	0,5826189	4 656,00	2 713
43.3	035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0005	0,0004103	12 086 957,00	4 959
44	Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0316		1 820 322,34	57 522
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	2,245496	19 042,87	42 761
44.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0007774	17 760 000,00	13 806
44.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,08532	11 200,00	956
			ВСЕГО ЗАТРАТ:				
			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС			91
			ЗАРПЛАТА	СУМ			1 733 196
			ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ			6 356
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			396 277
			ВСЕГО	СУМ			2 135 829
РАЗДЕЛ 6: КАЛИТКА							
45	Ц38-1-3-1 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАСОВ ОГРАЖДЕНИЯ	Т	0,09156		2 119 879,55	194 096
45.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	8,33196	19 042,87	158 664
45.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	2,499588	4 656,00	11 638
45.3	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,0019685	12 086 957,00	23 794
46	113-25813-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	26,4		30 679,00	809 926

47	C124-9218	АРМАТУРА ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,00586		5 357 000,00	31 392
48	C130-1633	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СЕЧ.40Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	М2	8,33		22 725,50	189 303
49	E14-2-14-1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ КАЛИТОК	Т	0,09156		2 008 850,59	183 930
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	105	9,6138	19 042,87	183 074
49.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,71	0,0650076	4 656,00	303
49.3	035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0005	0,000046	12 086 957,00	553
50	E6-1-16-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ПЕТЕЛЬ И ШАРНИРОВ	100ШТ	0,16		801 487,56	128 238
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,8	5,088	19 042,87	96 890
50.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	16,12	2,5792	4 656,00	12 009
50.3	035314	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50	Т	0,01	0,0016	12 086 957,00	19 339
51	C1513-65	ШАРНИР	ШТ	12		22 500,00	270 000
52	C1513-66	ПЕТЛИ ДЛЯ ЗАМКА	ШТ	4		12 500,00	50 000
53	C127-66-1	ЗАМОК НАВЕСНОЙ	ШТ	2		25 000,00	50 000
54	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0733		1 820 322,34	133 430
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	5,208698	19 042,87	99 189
54.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0018032	17 760 000,00	32 024
54.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,19791	11 200,00	2 217
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				28
ЗАРПЛАТА			СУМ				537 817
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				23 950
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				1 478 548
ВСЕГО			СУМ				2 040 315
РАЗДЕЛ 7: ОТМОСТКА							
55	E11-1-1-2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ	100М2	1,5168		553 835,97	840 058
55.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,7	11,67936	19 042,87	222 409
55.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,33	0,500544	72 437,00	36 258
55.3	001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	1,410624	862,00	1 216
55.4	045052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,1	7,73568	75 000,00	580 176
56	E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ /ТОЛЩ.10СМ/	М3	15,168		626 825,68	9 507 692
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	27,3024	19 042,87	519 916
56.2	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	7,28064	655,00	4 769
56.3	036138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,015168	4 497 872,00	68 224
56.4	045012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	1,02	15,47136	576 212,00	8 914 783
57	C140-26728	СКАМЕЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ СО СПИНКОЙ, ДЛИНОЙ 1,9 М, ВЫСОТОЙ 1,0 М	ШТ	4		770 000,00	3 080 000
ВСЕГО ЗАТРАТ:							

		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				39
		ЗАРПЛАТА	СУМ				742 325
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				42 243
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				12 643 183
		ВСЕГО	СУМ				13 427 750
РАЗДЕЛ 8: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
58	Ц8-3-596-1	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЛЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500 #ПРОЖЕКТОРЫ/	100ШТ	0,06		3 580 059,56	214 804
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	188	11,28	19 042,87	214 804
59	С1545-164	СВЕТОДИОДНЫЙ ПРОЖЕКТОР 150W	ШТ	6		382 500,00	2 295 000
60	Ц8-3-573-4	ШКАФ [ПУЛЬТ] УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА И ГЛУБИНА, ММ, ДО 600X600X350	ШТ	1		1 257 133,06	1 257 133
60.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,37	2,37	19 042,87	45 132
60.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,71	0,71	4 656,00	3 306
60.3	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,1	0,1	12 086 957,00	1 208 696
61	1517-2232	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОЩВ-6УХЛ4	ШТ	1		89 652,00	89 652
62	Ц8-3-591-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02		755 839,54	15 117
62.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,5	0,79	19 042,87	15 044
62.2	035097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,000003	2 500 000,00	8
62.3	035101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000006	1 600 000,00	10
62.4	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,0022	25 147,00	55
63	С1512-62	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ	ШТ	2		25 700,00	51 400
64	Ц8-4-744-10	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ПО ВСЕЙ ДЛИНЕ, МАССА 1М, КГ, ДО 1 #/КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ И КОНТРОЛЬНЫЕ/	100М	1,2		965 473,51	1 158 568
64.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	50,7	60,84	19 042,87	1 158 568
65	151-1075	КАБЕЛЬ АВВГ СЕЧ.2Х2,5ММ2	1000М	0,12		6 500 000,00	780 000
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				75
		ЗАРПЛАТА	СУМ				1 433 547
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				3 306
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				4 424 821
		ВСЕГО	СУМ				5 861 674
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
		ВСЕГО ЗАТРАТ:					
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				1 855
		ЗАРПЛАТА	СУМ				35 315 473

	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ			8 788 098
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			251 968 148
	ВСЕГО	СУМ			296 071 719

Составил:  Ю.УРАЗЫМБЕТОВ

Проверил:  Х.РАДЖАПОВ





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rebsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: exspertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 28-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 67362

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Qung'irot tumani 7-sonli maktab xududida kichik futbol maydonchasini qurish» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan.»

Buyurtmachi - Qung'irot tumani 7-sonli maktab

Bosh loyihachi - "Quadrat-Construction" MChJ.

Litsenziya AL-000853-sonli, 15,06,2020 yil Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi Qurilish.

Murojaat raqami: № 64644

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yil buyurtmachi tomanidan tastiqlangan texnik topshiriq.
- 2022 yil 11-iyun 1735-1735215-5207310-sonli Arxitektura rejalashtirish topshiriq.
- 2022 yil 25-oktabrdagi №15-10/22 son buyurtmachi xati.
- Loyiha ishlari uchun 2022-yil 21-oktabrda №16-10-22 sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Qung'irot tumani 7-sonli maktab xududida kichik futbol maydonchasini qurish» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatisiz 437 453,143 ming so'm miqdorida taqdim etilgan boshlang'ich qiymati o'zgarishsiz qoldirildi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 380 394,037 ming so'm.

QQS: 57 059,106 ming so'm.

Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari: 12 546,857 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalari qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Qoraqalpog'iston Respublikasi Qung'irot tumani 7-sonli maktab xududida kichik futbol maydonchasini qurish» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: IBADULLAYEV AZIZBEK ALPISBAY ULI